

شماره‌ی داوطلب : نام و نام خانوادگی : پایه : دهم رشته: علوم تجربی - ریاضی فیزیک		« باسمه تعالی » اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی اداره آموزش و پرورش ناحیه ۴ دبیرستان دوره دوم دخترانه غیر دولتی همدرسان نیم سال اول ۹۹-۹۸		نام درس: دین و زندگی (۱) دبیر مربوطه: سرکار خانم دلیری تاریخ امتحان: شنبه ۱۴/۱۰/۱۳۹۸ مدت امتحان: ۶۰ دقیقه ساعت شروع: ۸ صبح	
ردیف		دانش آموز عزیز: لطفاً پاسخ سوالات را در محل‌های تعیین شده بنویسید. تعداد سوالات ۲۷ و در ۳ صفحه می‌باشد.			
الف) آیات و روایات					
۱	۱/۲۵	بر اساس آیه «يُنَبِّئُ الْإِنْسَانَ بِمَا قَدَّمَ وَ آخَرَ» به سوالات زیر پاسخ دهید. الف) این آیه را ترجمه کنید. ب) این آیه به چه موضوعاتی اشاره دارد؟			
۲	۲	بر اساس آیهی «مَنْ آمَنَ بِاللَّهِ وَ الْيَوْمِ الْآخِرِ وَ عَمِلَ صَالِحًا فَلَا خَوْفَ عَلَيْهِمْ وَ لَا هُمْ يَحْزَنُونَ» پاسخ دهید. الف) این آیه به کدام یک از دیدگاه‌های انسان‌ها در برخورد با مرگ اشاره دارد؟ ج) دو مورد از پیامدهای این دیدگاه را ذکر کنید.			
۳	۰/۲۵	آیه «إِنَّا هَدَيْنَاهُ السَّبِيلَ إِمَّا شَاكِرًا إِمَّا كَفُورًا» به کدام یک از سرمایه‌های الهی اشاره دارد؟			
ب) سوالات صحیح و غلط					
۴	۰/۲۵	در مرحله اول قیامت، تمام اهل آسمان و زمین می‌میرند.			
۵	۰/۲۵	افکار و نیت‌های انسان‌ها تا به مرحله‌ی عمل نرسد، در ترازوی عدل پروردگار سنجیده نمی‌شود.			
۶	۰/۲۵	پیامبران ایمان به خدا را لازمه ایمان به آخرت دانسته‌اند.			
۷	۰/۲۵	اولین گام برای حرکت انسان در مسیر بندگی، خودشناسی است نه خداشناسی.			
۸	۰/۲۵	اختلاف در هدف‌ها، ریشه در نوع نگاه و اندیشه انسان دارد.			
ج) مفهوم مناسب را از ستون سمت چپ انتخاب نمایید.					
۹	۱	الف) آدمیان، پس از مرگ وارد آن می‌شوند و تا قیامت در آنجا می‌مانند.	۱. قیامت		
		ب) نمونه قرآنی زنده شدن مردگان	۲. فرشتگان ثبت اعمال		
		ج) مردم از هیبت آن روز، مست به نظر می‌رسند در حالیکه مست نیستند.	۳. برزخ		
		د) کراماً کاتبین	۴. عذیر نبی		
			۵. پیامبر اکرم (ص)		
د) سوالات چهارگزینه‌ای					
۱۰	۰/۲۵	در دیدگاه معاد، این گذشت روزگار است که آنان را نابود می‌کند. این مفهوم در عبارت نیز بیان شده است الف) معتقدان - و ما يُهْلِكُنَا إِلَّا الدَّهْرُ. ب) منکران - و ما يُهْلِكُنَا إِلَّا الدَّهْرُ ج) معتقدان - ما هِيَ إِلَّا حَيَاتُنَا الدُّنْيَا نَمُوتُ وَ نَحْيَا د) منکران - ما هِيَ إِلَّا حَيَاتُنَا الدُّنْيَا نَمُوتُ وَ نَحْيَا			
۱۱	۰/۲۵	خاستگاه و ریشه بروز و ظهور آیه شریفه «الْيَوْمَ نَخْتِمُ عَلَىٰ أَفْوَاهِهِمْ وَ تَكَلَّمْنَا أُبْدِيهِمْ وَ تَشْهَدُ أَرْجُلُهُمْ» چیست؟ الف) سوگند دروغ بدکاران برای نجات از مهلکه ب) اعطای نامه عمل به دست چپ گناهکاران ج) آشکار شدن حقایق و اسرار عالم د) هراس سخت قلوب گناهکاران			
نمره به عدد:		نمره به حروف:		نام و نام خانوادگی دبیر:	
نمره به عدد:		نمره به حروف:		تاریخ و امضاء:	
نمره به عدد:		نمره به حروف:		نمره تجدید نظر و امضاء:	

۰/۲۵	<p>انسداد راه هرگونه ایرادی بر نظام عادلانه خداوند چگونه محقق می‌شود و در کدام آیه شریفه خداوند با استفهام انکاری بر ضرورت «عدالت» تأکید می‌نماید؟</p> <p>الف) وجود جهان دیگر - «ام نجعل الذین آمنوا و عملوا الصالحات کالمفسدین فی الارض»</p> <p>ب) برپایی رستاخیز عظیم - «افحسبتم انما خلقناکم عبثاً و انکم الینا لا ترجعون»</p> <p>ج) مجازات افراد اهل جنایت و خیانت قبل از موت - «ام نجعل المتقین کالفجار»</p> <p>د) پرداخت پاداش درخور و شایسته به خادمین به خلق - «لا ریب فیه»</p>	۱۲
۰/۲۵	<p>آنجا که انتقال ... به منزلگاه بعد از دنیا، با تقاضای «لعلی اعمل صالحاً فیما ترکت» ملازم می‌شود، پاسخ‌گوی آنان ... و جواب درخور در قبال درخواستشان ... می‌باشد.</p> <p>الف) همه انسان‌ها - خداوند - «کلّا انّها کلمه هو قائلها»</p> <p>ب) همه انسان‌ها - فرشتگان - «و من ورائهم برزخ»</p> <p>ج) انسان گناهکار - فرشتگان - «و من ورائهم برزخ»</p> <p>د) انسان گناهکار - خداوند - «کلّا انّها کلمه هو قائلها»</p>	۱۳
هـ) سوالات جای خالی		
۰/۲۵	صدای مهیب در مرحله اول قیامت نام دارد.	۱۴
۰/۲۵	ظالمان در برابر فرشتگان خود را از معرفی می‌کنند.	۱۵
۰/۲۵	حق بودن آفرینش آسمان‌ها و زمین به معنای است.	۱۶
۰/۲۵	مانع بیرونی سقوط انسان است.	۱۷
و) سوالات کوتاه پاسخ		
۱/۵	<p>هر یک از موارد زیر به کدام دلیل معاد اشاره دارد؟</p> <p>الف) محدودیت دنیا برای پاداش شهادت</p> <p>ب) وجود استعدادها و سرمایه‌های متنوع در انسان</p> <p>ج) زنده شدن زمین مرده</p> <p>د) وَ مَنْ أَصْدَقُ مِنَ اللَّهِ حَدِيثًا</p> <p>هـ) أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا وَ أَنْكُمْ إِلَيْنَا لَا تُرْجَعُونَ</p> <p>و) أَمْ نَجْعَلُ الَّذِينَ آمَنُوا وَ عَمِلُوا الصَّالِحَاتِ كَالْمُفْسِدِينَ فِي الْأَرْضِ أَمْ نَجْعَلُ الْمُتَّقِينَ كَالْفُجَّارِ</p>	۱۸
۰/۱۵	<p>هر یک از موارد زیر به کدام یک از ویژگی‌های برزخ اشاره دارد؟</p> <p>الف) تلقین میت به هنگام دفن</p> <p>ب) انجام خیرات و طلب آمرزش برای گذشتگان</p>	۱۹
۰,۲۵	<p>این شعر سعدی نشان‌دهنده کدام سرمایه انسان است؟</p> <p>«دوست نزدیک‌تر از من به من است وین عجیتر که من از وی دورم»</p>	۲۰
۰/۱۵	انکار معاد با کدام ویژگی‌های انسان، تضاد دارند؟	۲۱
۰/۱۵	شیطان اعمال چه کسانی را در نظرشان زیبا جلوه می‌دهد؟	۲۲
ز) سوالات تشریحی		
۱	از نظر قرآن کریم دلایل انکار معاد چیست؟ (۲ مورد را نام ببرید)	۲۳
ادامه سوالات در صفحه بعد		

۱	در روز قیامت افراد بدکار با دیدن حقیقت آن جهان و عاقبت شوم خویش، چه آرزوهایی می‌کنند؟ (۲ مورد)	۲۴
۱	«نفس لوّامه» و «نفس اماره» را تعریف کنید. کدامیک سرمایه‌ی انسان و کدام از موانع انسان برای دستیابی به حق به شمار می‌آیند؟	۲۵
۱/۵	چه تفاوت‌هایی میان اهداف انسان‌ها و سایر موجودات وجود دارد؟	۲۶
۰/۵	دو ویژگی انسان که توجه به آن‌ها در انتخاب هدف، سبب کامل‌تر بودن هدف می‌شود را نام ببرید.	۲۷
۱۶	جمع بارم کتبی	
۴	قرائت صحیح آیات (شفاهی)	
۲۰	جمع بارم	موفق باشید